



Ustrzyki Dolne, dnia 12.06.2023 r.

GKIOŚ.605.28.2023

### Mieszkańcy Gminy Ustrzyki Dolne

Dotyczy: Decyzji na umyślne płoszenie lub niepokojenie wilków na terenie Gminy Ustrzyki Dolne.

W związku ze zgłoszeniami o atakach wilków na zwierzęta domowe i gospodarskie oraz istniejącym zagrożeniem dla bezpieczeństwa ludzi informuję, że na wniosek Burmistrza Gminy Ustrzyki Dolne, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie Decyzją nr WPN.6401.1.82.2023.KW.2 z dnia 19.05.2023 roku wydał zgodę na umyślne płoszenie lub niepokojenie wilków podchodzących do zabudowań mieszkalnych i gospodarczych na terenie Gminy Ustrzyki Dolne **pod następującymi warunkami:**

1. Umyślne płoszenie lub niepokojenie będzie realizowane przez mieszkańców Gminy Ustrzyki Dolne bezpośrednio zagrożonych przez wilki, a także zainteresowane podmioty.
2. Płoszenie i odstraszenie będzie prowadzone przy użyciu broni z amunicją gumową, hukową oraz przy użyciu petard i rac, na terenie Gminy Ustrzyki Dolne.
3. Stosowanie broni dopuszczone jest wyłącznie przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia.
4. Przewiduje się, że płoszone będą 5-8 osobników wilka *Canis lupus*, niemniej jednak nie ma możliwości podania dokładnej ilości osobników przedmiotowego gatunku, stąd uwarunkowana w sprawozdaniu konieczność podania stwierdzonej ilości płoszonych wilków.

Ponadto informuję, że niedozwolone jest umyślne płoszenie lub niepokojenie zwierząt niezgodnie z powyższymi warunkami.

**Decyzja o płoszeniu obowiązuje do dnia 30 września 2023 roku.**


Osoby które dokonają umyślnego niepokojenia lub płoszenia wilków podchodzących do zabudowań na terenie Gminy Ustrzyki Dolne zobowiązane są do sporządzenia sprawozdania, osobno z każdego działania, zgodnie z załączonym wzorem i złożenie go w Urzędzie Gminy Ustrzyki Dolne do dnia 13 października 2023 r.

z up. **BURMISTRZA**

  
dr inż. **Michał Wnuk**  
ZASTĘPCA BURMISTRZA

Dokument przygotował: Edyta Oziomek, pomoc administracyjna, Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, adres e-mail: e.ozimek@ustrzyki-dolne.pl, tel.: 13 460 80 11.

Dokument sprawdził i zatwierdził: Joanna Szczepanik, Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

  
mgr **Joanna Szczepanik**  
**KIEROWNIK**  
Wydział Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska